
Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

209 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL DE No-   28/2013 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 
028/2013, para contratação de empresa para fornecimento de material, 
equipamentos e insumos para realização de exames laboratoriais, con- 
forme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 08 
de Outubro de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, 
Centro,  CEP  44.250-000. Coração de  Maria.  Maiores informações 
pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 
Coração de Maria-BA, 23 de Setembro de 2013. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira. 
 

TOMADA DE PREÇOS No-   6/2013 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços 
no 006/2013, para contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de reforma e adequação em diversos prédios públicos 
municipais em Coração de Maria - BA, conforme especificações 
constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 14 de Outubro de 2013, 
às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Pre- 
feitura Municipal, à  Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 
44.250-000. Coração  de  Maria.  Maiores  informações pelo  E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 
Coração de Maria-BA, 23 de Setembro de 2013. 
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS 

Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO No-   146/2013 
 

Foi FRACASSADA a Licitação 253/2013, objeto: contra- 
tação de empresa especializada para prestação de serviço de buffet 
com fornecimento de produtos pelo período de 12 (doze) meses, para 
atender ao Programa Federal CREAS, coordenado pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. Informações no Dpto. de Li- 
citações, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro, das 09h00 às 12h00 e das 
14h00 ás 17h00, Tel. (75) 3602-8319/8345. 
 

Feira de Santana, 24 de seetembro de 2013. 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Pregoeira 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   31/2013 

 
Fica REVOGADA a Licitação 048/2013, objeto: Aquisição 

de manilhas de concreto simples e armado, para serem utilizadas na 
rede de drenagem de águas pluviais em diversas ruas e avenidas do 
município. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo en- 
dereço, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. 
 

Feira de Santana, 24 de setembro de 2013. 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Pregoeira 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO  
ELETRONICO No-   67/2012 

 
Licitação 097/2013 

Avisamos que, por publicação indevida, na publicação do dia 
20/09/2013. Onde lê-se: 02/10/2013, Leia-se: 21/10/2013. As demais 
informações permanecem inalteradas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-   1/2013 - FME 

 
Objeto: Contratação de Serviços Especializados Para Execução de 
Obras de Reforma e Ampliação da Escola Municipal Cora Ribeiro, 
Recursos Próprios e Construção do Muro da Creche Escolar do Cam- 
po do Derba, Com Recursos do Fnde, Termo de Compromisso Pac 
200621/2011, Na Sede do Município; Tipo: Menor Preço Global Por 
Lote; Data: 28/10/2013: Horario: 09:30 H; Local: Casa dos Conselhos 
Situada  Na  Rua  Seabra,  Nº  46,  Centro  .  os  Interessados Poderão 
Obter Informações e Aquisição de Edital Na Secretaria de Admi- 
nistração Modernização e Informação, das 08:00 As 13:00 Horas . 
 

Itaberaba-BA, 24 de setembro de 2013. 
MARIVALDO BARBOSA BRANDÃO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2013 
 
TOMADA DE PREÇO. OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS NO BAIRRO NO- 
VA FERRADAS NO MUNICIPIO DE ITABUNA .MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2013. Nº do CONTRATO: 317/2013. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2013 considerando, também, o 
art. 57 da Lei 8.666/93.. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
13 DE SETEMBRO 2013..CONTRATADA: ILHABELLA CONS- 
TRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.309.919/0001- 
15, com valor global R$ 313.757,46 (Trezentos e treze mil, setecentos 
e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos). 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o-

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA PREGÃO PRESENCIAL N 123/2013 
 

RESULTADO DE JULGAMENTOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2013 

 
Após a análise dos envelopes Propostas Comercial foram 

julgados as licitantes: Redim Serviços Ltda EPP-R$ 1.020.000,00- 
Vencedora; Reconart Construtora Ltda-R$ 1.020.321,76; Oliveira 
Santana Construções-R$ 1.148.056,24. Eventuais recursos adminis- 
trativos poderão ser interpostos através do Protocolo Geral. Caso não 
haja interposição de recursos fica definida com o seguinte resultado: 
Empresa vencedora: Redim Serviços Ltda EPP, Tipo: Menor preço, 
Valor global: R$ 1.020.000,00. Dias d'Ávila, 23/09/2013 Mateus Oli- 
veira Souza Presidente da Comissão de Licitação 

 
Dias D'Ávila-BA, 24 de setembro de 2013 

2013 MATEUS OLIVEIRA SOUZA 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

ELETRÔNICO 176/2013 
 

Fica REMARCADA licitação 302/2013, objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços xerográfico, encadernação, 
plastificação, confecção de faixa e banner, para atender as neces- 
sidades do Programa Federal Minha Casa Minha Vida, coordenado 
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: menor 
preço. Data: 25/10/2013 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação 
e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 
às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no 
site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   190/2013 

 
Fica REMARCADA a licitação 317/2013, objeto: Aquisição 

de materiais e equipamentos permanentes com serviços de instalação 
para implementação da Central de Vídeo Monitoramento da Secre- 
taria de Prevenção à Violência e Promoção aos Direitos Humanos de 
Feira de Santana . Tipo: menor preço. Data: 25/10/2013 às 08h30. 
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, 
Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. 
Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no site: www.feiradesanta- 
na.ba.gov.br. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO No-   141/2013 

Feira de Santana, 24 de setembro de 2013. 
ADRIANA E. B. ASSIS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS N° 57/2013 

 
A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 

15/10/2013 às 10:00h, em sua sede para: "Aquisição de combustíveis 
(gasolina comum, óleo diesel comum e etanol) destinados ao abas- 
tecimento de ambulâncias e outros veículos da Secretaria de saúde 
nas cidades de Montes Claros- MG e no trecho Ibotirama/Barreiras - 
BA." Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - 
site: www.guanambi.ba.gov.br. 
 

Em 24 de setembro de 2013. EDINEIA DE  
ARAÚJO PEREIRA NUNES Presidente da  

CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2013 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da P.M 
de Ibitiara BA, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que estará promovendo credenciamen- 
to com inicio a partir do dia 25/09/2013 de CLÍNICAS MÉDICAS 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MÉDIA COMPLEXIDA- 
DE, objetivando a ampliação dos serviços de diagnósticos, para os 
pacientes do Município de Ibitiara de acordo com os critérios, termos 
e condições estabelecidas no edital e anexos. Base Legal - Lei nº 
8.666/93. Info. adicionais, bem como cópia do edital para o creden- 
ciamento, estão à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 
de Ibitiara BA, sito à Rua João Pessoa nº 08/Centro. Tel:3647-2151. 
 

Ibitiara-BA, 23 de setembro de 2013. 
MAISA NETO DE OLIVEIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

o- 

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em 
09/10/2013, às 09:00h (Nove horas) em sua sede, pregão para, a CON- 
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO TIPO PENSO PARA DIVERSOS SETORES EM ATEN- 
DIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Cópias do Edital e seus 
Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações 
pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com e no Tel. (73) 3214-6311. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   127/2013 

 
A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em 

08/10/2013,  às  09:00h  (nove  horas)  em  sua  sede,  pregão  para,  a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECAR- 
GA DE CARTUCHO E TONNER PARA DIVERSOS DEPARTA- 
MENTOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 
08:00   às   14:00   horas.   Informações  pelo   e-mail:   Itabuna.licita- 
coes@gmail.com e no Tel. (73) 3214-6311. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   136/2013 
 

A CPL da PM de Itabuna torna público, que realizará em 
08/10/2013, às 11:00h (onze horas) em sua sede, pregão para, a CON- 
TRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE  SERVIÇO 
DE SERIGRAFIA DESTINADO AO DST/AIDS EM ATENDIMEN- 
TO A SECRETÁRIA DE SAÚDE Cópias do Edital e seus Anexos à 
disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-mail: 
Itabuna.licitacoes@gmail.com ou pelo telefone (73) 3214-6311. 
 

Itabuna, 24 de setembro de 2013. CELSO  
ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE  
PREÇO No-   1/2013 - FMS 

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Li- 

citação, Torna público:11/10/2013, 09hs. Objeto: Obra de Construção 
de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde da Família (PSF), na sede do 
Município de Itamaraju. Edital na Prefeitura, valor R$50,00. Ita- 
maraju,25/09/2013, Edílson R. dos S. Filho-Presidente COPEL. 

Fica REMARCADA a licitação 244/2013. Objeto: Contra- TOMADA DE PREÇOS N 1 2013 Itamaraju-BA, 24 de setembro de 2013. 
EDÍLSON R. DOS S. FILHO 

tação de  empresa para  serviço de  detetização, desratização e  des- 
cupinização nos  centros, conselhos e  equipamentos federais, coor- 
denado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: 
menor preço. Data: 14/10/2013 às 14h30. Informações no Dpto de 
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, 
das  09hs00  às  12hs00  e  das  14h00  às  17h00.  Tel.:  75  3602 
8345/8319. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 

 
Feira de Santana, 24 de seetembro de 2013. 

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 
Pregoeira 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ, torna pú- 
blico para conhecimentos dos interessados. A ANULAÇÃO da li- 
citação supracitada, referente ao processo Nº 59520.000789/2012. 
Objeto: Tomada de Preços - Construção de estrada que interliga as 
estradas que ligam Sitio à Gameleira numa extensão de 2,2km no 
município de Igaporã estado da Bahia. 
 

Igaporã-BA 29 de agosto 2013. 
ROSANA COTRIM C MELO 

Prefeita 

Presidente da COPEL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
CT N. 832/13. TP N. 01/13. Objeto: canalização do Canal da Av. 
Contorno. Aditivo de prazo contratual. Prazo aditado: 04 (quatro) 
meses. CONTRATADA: CVIX CONSTRUTORA S/A (Alex Macedo 
de Oliveira, Presidente da CPL). 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013092500209 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-09-25T09:05:17-0300




